
Contacto

Teléfono +34 971699200
Fax +34 971699212
Correo Electrónico contratacion@calvia2000.es

Dirección Postal

Illes Balears, 25
(07180) Santa Ponça(Calviá) España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022-005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-06-2022 a
las 11:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Calviá 2000
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia2000.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bjjqZba42oYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material y componentes eléctricos y electrónicos y variadores de
frecuencia

Valor estimado del contrato 552.039,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.025,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.235,69 EUR.

Clasificación CPV
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.
31210000 - Aparatos eléctricos de conmutación o protección de circuitos eléctricos.
31220000 - Componentes de circuitos eléctricos.
31224400 - Cables de conexión.
31300000 - Hilos y cables aislados.
31320000 - Cables de distribución eléctrica.
31321210 - Cables de baja tensión.
31400000 - Acumuladores, pilas y baterías de pilas.
31440000 - Baterías.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.
31610000 - Material eléctrico para motores y vehículos.
31681400 - Componentes eléctricos.
31681410 - Materiales eléctricos.
31682530 - Fuentes de alimentación eléctrica de emergencia.
31710000 - Equipo electrónico.
31711000 - Material electrónico.
32552420 - Convertidor de frecuencia.

Plazo de Ejecución

http://www.calvia2000.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bjjqZba42oYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


1 Año(s)

Lugar de ejecución
Según lo indicado en los Pliegos.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Se adjudica a la oferta de mejor precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro componentes y equipos SCHNEIDER o equivalente

Presupuesto base de licitación
Importe 23.424,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.359,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MADRID RAMOS SIERRA
NIF A78614302
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.359,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.424,61 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9585e09-b473-4faa-9590-900f18295d98


Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 19.359,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.359,18 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta de mejor precio.
Fecha del Acuerdo 31/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en la normativa legal vigente

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo
%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo
%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7
Contrato Sujeto a regulación armonizada

http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx


Lugar

Dirección Postal

Carrer Illes Balears, num 25 polígono de son
Bugadelles
(07180) Santa Ponça España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/03/2022 a las 08:00 horas
La fecha anterior podrá sufrir cambios puesto que la
apertura de ofertas está condicionada a que se
produzcan previamente ciertos requisitos o fechas que
en el momento de la publicación de la licitación no se
conocen

Lugar

Dirección Postal

Carrer Illes Balears, num 25 polígono de son
Bugadelles
(07180) Santa Ponça España

Apertura sobre oferta económica o
evaluable mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2022 a las 12:40 horas
La fecha anterior podrá sufrir cambios puesto que la
apertura de ofertas está condicionada a que se
produzcan previamente ciertos requisitos o fechas que
en el momento de la publicación de la licitación no se
conocen

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/03/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iNd93tnJObvnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/02/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iNd93tnJObvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Identificador de publicación 2022/S 037-094840
Fecha de publicación 22/02/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:094840-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000008762759 |  2022-812944 | Wed, 01 Jun 2022 11:27:39:747 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62727290672211837344547589030370616755 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:094840-2022:TEXT:ES:HTML

